MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA COMISSÕES E COLEGIADOS DO CAMPUS
FARROUPILHA REGIDO PELO EDITAL N° 20/2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, torna público o resultado preliminar da
eleição para comissões e colegiados do Campus Farroupilha regido pelo Edital n° 20/2020.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI)

Segmento discente

NOME N° DE VOTOS

Douglas kramer 5

Emili Moreira de Souza 4

Rafael Luiz Casa 3

ANULADO 1

VOTOS VÁLIDOS 6

Segmento docente

Augusto Massashi Horiguti 7

Daniela Lupinacci Villanova 7

Edson Luiz Francisquetti 10

Minéia Frezza 13

Murillo Azevedo 1

Rafael Corrêa 20

Rafael Vieira Coelho 4

ANULADOS 9

VOTOS VÁLIDOS 31

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Conforme o Edital n° 20/2020, para a eleição dos membros da Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), cada votante deveria assinalar dois nomes do seu segmento.

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE AÇÕES DE EXTENSÃO (CGAE)

Segmento docente

NOME N° DE VOTOS

Augusto Massashi Horiguti 6

Matias Rossato Muraro 11

Melissa Dietrich da Rosa 12

Rafael Corrêa 14

Tânia Craco 19

ANULADO 9

VOTOS VÁLIDOS 31

Segmento Técnico-Administrativo

Áthina Marcks 10

Marcos Antonio Peccin Junior 7

Rafael Kirchhof Ferret 4

Sandro Lazari 3

Tatiane Berenice Gómez 8

ANULADOS 3

VOTOS VÁLIDOS 16

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Conforme o Edital n° 20/2020, para a eleição dos membros da Comissão de Gerenciamento de

Ações de Extensão (CGAE), cada votante deveria assinalar dois nomes do seu segmento.

Farroupilha, 06 de novembro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI
  Diretor-Geral